
Prefeitura Municipal de 
ài 1,1 MONSENHOR TAROU 

nJir, tx Fazendo mais pela terra de todos nós 

-(1)" "U4, 

"fr 1, (Ç g

---

•• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO x6E utrrAçÃo. A 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no próximo dia 01 DE NOVEMBRO DE 2023, 
às 10h00min, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N. 05.003/2023-TP, cujo objeto 
é REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE BARREIROS, EM MONSENHOR TABOSA-CE. 
O edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

e https://licitacoes.tce.ce.gov.bri, ou na sala de licitações à Praça 
07 de setembro, n° 15, CEP 63.780-000, Centro. Monsenhor Tabosa/CE. TIAGO DE ARAÚJO LIMA — 
Presidente da CPL. 

www.monsenhortabosa.ce.gov.br 

Publicar em: 17/10/2023. 

Meios: Jornal O Povo (jornal de grande circulação) e DOE/CE. 

Faturar pela SECRETARIA DE OBRAS. 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
E-mail: gablnetedoprefeltopmmt@monsenhortabosa.ce.gmbr prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XV N*I94 ; FORTALEZA, 17 DE OUTUBRO DE 2023 

Prefeitura Municipal de lco • A Presidente da Comissão de licitaçâo tgra.esda Secretaria de Sande, 'cm reabrar Chamada Publica n" 15.00202023 • 
curo obtem C para qualificação e seleção de organirações sociais para atuar na arca da saúde no municipin, para a geado, oNramonal tração e execução dos 

dominei no sue do Portal de Licitações do tc no endereço: litips Plicitames ice ce go% Michclic Roque t Medes 

senrçus de saude no llospiul Regional de leo Deputado Onel Guimarães Num" c (inaladode Pronto Atendimento de lei - UPA 2411 Coalhem:v..0:z 
Edital, com data de res•chi mento e abenura mimada pant o dia 01111/2023, no !tonina a partir das 430h. na Sala da Comissão de Licitação O Edital estaâ 

4'4 r 
••• ••• ••• 4. 

Prefeitura Municipal de Quino& - M miau de Cu °cação • r) Presidente da Comissão licitação torna publico que dam prtwieguimettitto a 1 eitaçào dc 

da Secretaria da Sande do municirao. com a divulgação do resultado da fase de habilitação. lembrando sessão pública as Wh, do dia 14 11,2e1: Maneei. 
Concorténcia Publica n' 111001:2023-CP, cujo obieto Comutação de serviço de Seta e da-armação final de residuos subdos hospitalares direçwrisabelJdade-

inibmiações na sala da Comissão de licitação. situada a Tm.. Jose Jorge Manas. sin. 1 andar. Campo Velho. QuixaMCE. das 07 3 as 1134 no .9 
slw ss icg ee íon Isr Jose I Ano de Pais it Amor 

••• ••• ••• 
Prefeitura Municipal de ()tosada • Mima dc Comocação - O Presidente da Comissão Permanente de licitação torna público que dara prosseguimento a 
beinsalti de Concorrenea Publica n" 08 001/2023-CP. cujo objeto Contmação de empresa especnibrada em consmção end. para execuçãode reforma de 
disersas unidades escolares do município, para atender as necessidades da Secretaria da Eduendo. com a do tilando do resultado da fase de habilitação. 
redimido sessão publica 09h, do dia 23;10/2023. maiores infomuições na sala da Cormsão de I icitaçào. sumida á Frat Som:Jorge Matim..M. 1" andar. 
Campo Velho, Queuidan. das 07•30h ás II 30h e no mie 31331ii Ice cego. tw Jose I% ande Pariu Junior 

•• • ••• 000 
Estado do Cari - Prefeitura Municipal de Tururu -Aviso de Pregão C 005/20234E.DIA.SRP • Forma: Eletrônica. As Sei:reunir; de Infracannum 
e Saúde. torna público para conhecimento dos interessados que malliara o Pregão Ileurinico supra. cujo objeto e o Regiam de Preços %ciando a aquisiciin 
de material de expediente e limpem para atender as necessidades das Ditersas Secretarias de Município de TuitiruiCF dia 30111/2023 ks 09h110m. no alio 
30.4m hIlorg br O Edital ;micra ser adquirido no Ponal dm 131.E. Portal de ireitaç,Nes do ICEICE.. Portal da transpurencia do htuntelpro. hem como junto a 
CPI.. nos dias Mos, das Nb as I 4h Tu rarit•CE, 16 de outubro de 2023. Francisco Rumennigge Prosedes da Silva - Pregoeiro. 

• 

FSC1a 
re1M0 

Neell ~Se 
4-0,-
MPredsse 

ftle c•reon 

• 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Barro A Comissão de licitação. !acalmada na Praça Cregono Abes Feitora n°1136 - Centro - liarroCc. 
comunica aos interessados que no dia 30 de outubro de 2023. mi 09110hs. estaca atinado licitaçiki na modalidade Pregão Presencial n° 2023 I() lb 01. objeto 
MUNIS 4./e materiaispermanentes destinados ao atend intenta dos dlvem» setores da Cámara Municipal de Remi-Cc.conforme Anexo I O Edital completo 
massça. d‘sponoci no endereces e‘ma. a pano da data desta publicação. no Imano de atendimento ao público. de 08 00 as 12 00h. e no Porta/ das licitapics 
I Ri garro/Cr, 16 de outubro de 2023. Marcos Siniciu. de lima 'lance. - Pregoeiro. 

• ••• ••• 
ESFADO DO CEARA - PREFEITI RA MCNICIP kl. DE RI O( - Moo de Licitação -O muna:imo de MI/OCA-CE. rumes da CP1.. tom 
publico o Edital do PREGA() ELETRONICO 002:104 2023 AQUISIÇÃO DE KITS NATALIDADE PARA oisTaininçAo GRATUITA 
AS FAM11.IAS EM SI ItA(;.o1i0 DE VULNERADIEIDADI SOCIAL NO MUNICIPIO DE URI14)CA•Cli Abertura da sessão publica sirgue) seni dia 30 
de outubm de 2023. ás 09h0Dmin dimano de Brnsilia I almás do sue tittp Puno NI tigg br Informações liCitsiCa03.111NOCL1 te br truoca-CE. 16 de 
outubm de 2023 SONIA RECilA A 1. Hl Ol/FROliE SEI VI-IRA - Pregoeira da CP1. 

••• ••• •• • 
1:sindo do Ceará - Prefeituras Municipal de Alominhm - 5, km de Adiamento - Tomada de Preços Ne 0210.01/2023. Otneto Comi-mação de empresa 
para execuçãodos serviços de construção de 04 (quatro) praças públicas no hauro ( entro Sede de Morrushos c nas loculidads-s de Curral olho. Junco Manso 
1 e 13oin Principio no Munielproile Muniram O Prestikrite da Comissão de lieliaÇâO do Município de Morrinhos comunica aos inien:ssados o adiamento 
da liiinadu de Preços N" 0210 (11"2023. para o dia 31 de ()utak° dc 2023. 09h3Ontin klorriaboa - CE. 16 de Outubm de 2023. Jorge Luiz do Rocha 
- Prnidenie da t 'omissa.' de licitaria. 

ESTADO DO CEARA - PREF El El RA AH NICIPA1. DE %TOSSE:SUOR TABOS.1 - .WISO DE 1.1CITAC.k0 - TOMADA DE PREÇOS 
N" 05.003/20234P - A COT VsNa0 Permanente de Lemas:Ao torna publico que no proximo do 01 de Novembro de 2023. as 10h. abrirá Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N''115 003/2023-TP, cuyi Objeto e Reforma e Ampliação da Praça do Distrito de Ila mirre% em NIonsenhor Taboss-Ct. 
O Edital eneontru-se a disposição dos interessados no Endereço Eletrônico syoss monsenhonahosa cegos bx e buo tiheincrits Ice ee gov brd, ou na sala de 
licitações a Praça 07 dc Seternbm. IN° 15. CEP 63 780-00n. Centro. Monsenhor f aho+A-CI: Tiago de Araújo lima - Preddenie da CPI.. 

Estado do Ceara - Prefeitura Sluniripal de Imitiras • de Sdiudicação e ilomologaçâo O Município de Iputiras - CE. Lliraleii do Pregoeiro. 
de% iduniente amontada Nla Portaria n" 270/2023. Adjudica e a Secretaria de Iducação homologa o Pregão Eletrônico N" 039 234PE-SLIM. iC Objeto 
aquisição de 3 motocicletas tt'roosiltruitt deqinas á manutenção das atividade. da Secretaria de Educação do Município de Inumas/CE. para a empresa 
Arei. Comercial de MOIO% LIDA CS P.1 07 256.86?-0016.38 com valor global de RS 774(5)4)) miemo e sete mil c quatrocentos reais) lameiras/CE, 16 
de Outubro de 2023. Lucas Afetos de Abreu Olheira - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do ('eiró - Prefeitura ‘lunicipal de ['acajus. OInstituto de Prinidencia do Município de Pactos. avisa que a sessão publica da imitada de Preço 
N" 2023 tut 29 tad com fias de contratado de empresa especializada 110 prestação de Seiniem de consuhuna teerliea cni gestão previdenciária .mando 
atender ons diSpasili% OS da Masa MIP ;ri 467, de 02 de Junho de 2022. adiada "sino dto" sem aduado OU dur 20 de orniabm de 2023 as 1000 hom. 
conliwme edital c anexos doponnes na Comissão de beitac30 e pelos mies: I htlps ínienueoettce ce go% bra e latos ihassw pacajus ce aos. Iv' Pendam-
CE. 16 de outubro de 2023. 

••• ••• ••• 
lidada do ('eiró - Prefeitura Municipal de Granjeiro - .1vIko de Julgamento - Premiu Eletrônico V 2023.09.29.1 O Pregoeiro do Municipio de 
GrameiroeCli. no uso de suas atnbuivies legais. torna público. rum conhecimento dos interessados. que o processo licilatano modalidade Pregão Fiei reinico 
n" 21123 0929 I. cuja data da abertura estava pn.n rit.1 para o dia /6 de outubro de :023. 6 09011 horas. resultou Deserto. em %mak de não acudirem 
interessados Maiores inrommon na sede da ('omissao de Lieitaçào, sito na Rua 1)avid Grumem. o" 1114 • Centro. nesta Cidade de Granjeiro ou pelo 
telefone 1881 3519-1350 Graajeiro/CE, 16 de outubro de 2023. Luis Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro Oficial do Municiplis. 

•••••• 

Estado do Ceará - Consórcio Públko de Saúde da Alkromgiau de Sobral - Asiso de Ileitaçâo • Pregão Eletrônico N" 0210.2023-PE Central de 

licitações Inicio da Disputo 31;10,2023 as 1Dhs00min laical licitamaistmol com.br Objeto Registro de Preços paro futura e estatua' aquisição de 
equipamentos nogillano e de mentimos poro atender as necessidades da Poli:louca Bernardo Edis da Sais a c do CLO.R Reitor leen/ de Soim Moreira. 
unidade geridas pelo Consorcio Publico de Saúde da Microrregiào dc Sobral - CPSISIS. Edital disponnel sue svoss.tce ee go. hylicitacom e cpsinsobral 

cego' hrlicilacoest Paulo Henrique Arruda Linhares - Pregoeiro. Sobral (CE). 16 de outubro de 2013. 

••• • •• ••• 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Allerorregino de Sobral • AVIM) de licilação - Pregão Eletrônico 5" 0 L10.20234E- Central de 
licitações Início da Disputa 30'10/2023 is ONItsuOmin Local liciumaishmil com hr Objeto Registro dc Preçon para futuras e neriluaia aquisições de 

saneantes dom osan liamos e afins para atender as neeemidades do C1'.0-R Reitor II:410 de Sousa Sloterra e da Polielimea Bernardo Fcbx da Silva. lInidades 

(lendas pelo Consorcio Publico de Saude da Sticrorregiati de Solwal Edital disponi% et mie WOSA.tce cegos. Nd icitaeoes e epsinSabilll er Ittilienaeotte 
Pauto Henrique Arruda Militares - Pregoeiro. sobrat Kiri, te de outubro de 2023. 



rio 
lot 

Faiii 
Ilbli 

Ni; - I,. 0: 
1 :- ,,iii 
latell 

,: .' ,": 
6 ie 

fit . 

ráfirilli 

il !lfin2 10 8hr, 421 
. ''' i .

z  1 

ir 
¥ ! R

ii I NI 
:pio 

[g 
- 

i 
o o 

IP 

" 

, 

1 1
II

itftí 
il:

p g

I R 
II

i 3 PI 
- i

r#1.111 
l igi IN 

kW: 

¡PI eliii

ri-te It 
IP i 

ít"Pis dj214 

!ilghil 
j¡ ,tir 
#11Q1 j pimin, 

1 i I bln 
t: • § 

tilhil I 
 l eid; 

Itim 

ir, 
eib 

c gi 
III 
: 

;I 1
i 

I 

higil litipiti!
all, 4.1

i a 
q 

niPlE intill 
eiliPi 

H ? 
Ui 
jp 

tiltith 
Re 

1

ti Ildp 
12 g 
bli§ 

'101111glifir 

ii . 
- 

45%101
11 I 

3 Ma 
n n

eax Milan s- illà 
LI§ , 1 5413 

einli i• : 
nr, 
mio 

5gh , .1.J itim _ mt.voltiet! tedt RIM z no „ gNik

^t‘
N• 

te: 

Ête,eido Ni ih r fd% 
íii.g.r,3!,.. 5,4.1r,rifi. • • t § 10:31 #;. 
%-.9.15Ï0 Pis istnio j ir oest "11-gr 1114'01 dites -LI si 2
j101,;;Isa ste, • ks iginn vistv,PRid, ova W- _rad! ig with calgraduliof 1§1 1-!!rni e/ •E' rgittliglIn4;:hillif h 121 • §14 ri tni .0 g_gn gis tza: .  ta-R$ i r à 

$F3g1 hpinioquirlia tdr117 firtirktd ;51111 lei 141 'F
'11Ir 

JiLaá ai g twil %IA 
*CP sT 


